
Управление образования города Калуги 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                       

№96  «Снежинка»  города Калуги 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

От 24 октября 2023 г.                                                                                         № 202/1-од 

О проведении процедуры ВСОКО 

в 2023-2024 учебном году 

 

     Во исполнении Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», руководствуясь «Положением о внутренней системе качества в 

МБДОУ № 96 «Снежинка» г. Калуги, утверждѐнным приказом № 191-од от 31.08.2021г,  

Уставом МБДОУ № 96 «Снежинка» г. Калуги 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить План-график проведения процедуры внутренней системы оценки качества 

образования в МБДОУ «Снежинка» г. Калуги в 2023- 2024 учебном году (приложение 1)  

2.  Утвердить состав рабочей группы по реализации ВСОКО: 

Председатель: Кирьянова Т.Н. , заведующий. 

Члены рабочей группы: 

Кандратьева Н.Н. ,  воспитатель; 

    Неделяева С.Г. , воспитатель; 

    Домбровская А.Н.,  учитель-логопед; 

4. Провести процедуру внутренней системы оценки качества образования в МБДОУ 

«Снежинка» согласно графику. 

5. Ответственному за ведение сайта обеспечить размещение настоящего приказа и 

утверждѐнного плана – графика внутренней системы оценки качества образования на 

официальном сайте учреждения. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

заведующий                                                                                                      Т.Н. Кирьянова 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 202/1-од от 23.10.2023 

 

План-график проведения 

процедуры внутренней системы оценки качества образования 

в МБДОУ «Снежинка» в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Мероприятия Сроки Ответственные 

1.  Издание приказа о проведении 

процедуры ВСОКО, утверждение 

плана-графика проведения 

процедуры ВСОКО, утверждение 

состава рабочей  группы. 

октябрь 

2023 г. 

Заведующий МБДОУ 

2.  Проведение разъяснительной 

работы среди педагогов и 

родителей воспитанников о 

порядке проведения процедуры 

ВСОКО. 

ноябрь 

2023 г. 

 

3.  Изучение объектов ВСОКО (сбор 

информации, систематизация и 

обработка полученных данных). 

январь-март 

2023 г.  

Члены рабочей группы 

4.  Анализ полученных результатов, 

структурирование полученной 

информации по блокам ВСОКО, 

сопоставление с нормативами, 

установление причин отклонения 

от норм, составление 

аналитической справки. 

апрель 

2024 г. 

Члены рабочей группы 

5.  Ознакомление сотрудников 

МБДОУ с результатами ВСОКО 

на педагогическом совете  

апрель  

2024 г. 

Председатель рабочей 

группы  

6.  Принятие управленческих 

решений, направленных на 

повышение уровня качества 

образования в МБДОУ. 

май 

2025 г. 

Заведующий МБДОУ 

7.  Размещение на официальном 

сайте МБДОУ материалов 

проведения процедуры ВСОКО. 

 

май 2024 

Ответственный за ведение 

сайта 

8.  Разработка плана мероприятий 

по устранению дефицитов, 

выявленных в ходе проведения 

ВСОКО. 

май 

2024 г. 

Зам. заведующего по МВР 

Члены рабочей группы  

9.  Размещение на официальном 

сайте МБДОУ плана 

мероприятий по устранению 

дефицитов, выявленных в ходе 

проведения ВСОКО. 

июнь 

2024 г.  

Ответственный за ведение 

сайта 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-26T12:13:42+0500




